

دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ ، ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک
حامد خیبری

گورستان تانک‌های اسرائیلی در جنگ با ارواح تصویر نبرد از تمرکز روی محاصره، در حال تمرکز روی ضربات پیدا و پنهان حماس به سربازان صهیونیست است

شش روز بعد از شروع عملیات زمینی گسترده در غزه، اسرائیلی‌ها آرام آرام در نديا واقعيت‌های ميدانی جنگ آشنا تر می‌شوند. از تش رژیم صهیونیستی در سه روز اول جنگ، یعنی تا پنج‌شنبه هفته‌ای که گذشت، از تکمیل شدن حلقه محاصره شهر ۶۰۰هزار نفری غزه و تقسیم شدن پارکچه به دو قسمت شمالی و جنوبی خبر می‌داد؛ چیزی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و وزیر جنگ او، از تعبیر «پیشرفت‌های قابل توجه» برایش استفاده کردند. از پنج‌شنبه به بعد، تصویرها در مقیاسی نه‌چندان محدود، در حال معکوس شدن است. فیلم‌های بیشتری از منفجر شدن تانک‌ها، نفربرها و خودروهای زرهی اسرائیل منتشر می‌شود و تصویر غالب، صحنه «جنگجویان حماس و جهاد اسلامی» است که به گفته سرتیپ اینز یک کوهن، فرمانده اسرائیلی «از تونل‌ها بیرون می‌آیند تا به سمت تانک‌ها شلیک کنند و سپس دوباره در جنگ ناپدید می‌شوند.»

■ ■ ■

اسرائیلی‌ها دیروز عصر، آخرین شمار سربازان کشته شده خودشان را به‌روزرسانی کرده‌اند آنها را از شروع عملیات زمینی گسترده ۳۰ فقر اعلام کردند؛این یعنی آنکه پنج نفر دیگر به‌آمار روز شنبه (۲۵نفر) اضافه شده است. با این حال، تردیدها به‌آمار رسمی اعلام شده، روزه‌روز در حال بیشتر شدن است. جمعهای که گذشت، اوبعیده، سخنگوی قسام گفته بود که سربازان رژیم اشغالگر در مورد تلفات به اسرائیلی‌ها دروغ می‌گویند زیرا تلفات بسیار بیشتر از آن چیزی است که اعلام می‌کنند، اما حالا «بلاخ شوبیل» خبرنگار نظامی روزنامه عبری زیان «اسرائیل هیوم» با تشکیک در صحت آمار تلفات سربازان اسرائیلی، نوشته که آمار اعلامی کشته‌های اسرائیلی قابل درک نیست و هر اندازه حمله زمینی به غزه گسترده‌تر و عمیق‌تر شود، نبردهای نیز سخت‌تر و تعداد کشته‌ها هم بیشتر خواهد شد. فلسطینیان از روز جمعه، ویدئوهای بیشتری از حمله به تانک‌های مَر کاوا و خودروهای زرهی اسرائیلی منتشر کرده‌اند، تصاویری که از شبه شب تا عصر دیروز به یک نقطه اوج رسید. منابع غیر رسمی می‌گویند آرتش اسرائیل از فلسطینی‌ها ۴۵ تانک مر کاوا را منجر کرده‌اند که با احتساب تانک‌های منجر شده در مرز لبنان، این عدد به بالا، ۶۰ می‌رسد. اسرائیلی‌ها نه تنها صحت این اعداد و فیلم‌های منتشر شده را زیر سؤال برده‌اند، بلکه تلوياً صحت آنها را تأیید می‌کنند. در برخی فیلم‌هایی که قسام منتشر کرده، جنگجویان حماس از تونل‌ها بیرون می‌آیند و گاهی از نقطه‌ای بسیار نزدیک (گاهی هم نقطه صفر) تانک‌ها و ادوات زرهی ارتش اسرائیل را می‌کشد، یعنی برخی فیلم‌های دیگر، مربوط است به صحنه کوچ‌چه‌های تنگ و معابر پارک و پرعوارض غزه؛ جایی که مبارزان فلسطینی با راکت‌های یاسین، ادوات زرهی را شکار می‌کنند. در حالی که فقط در روز سوم جنگ زمینی جنگ‌افزاها به اهدافی آسان برای مبارزان مقاومت تبدیل شوند.

رویکرد

وزیر اسرائیلی: باید بمب‌اتم روی غزه بریزیم

نخست‌وزیر سابق: نه! هنوز اسیران ما آنجا هستند!



باقی بماند، استفاده از بمب اتمی را یکی از گزینه‌های صهیونیست‌ها دانست. او خواستار احداث مجدد شهرک‌های صهیونیستی شد و درباره احتمال از بین رفتن اسرائیلی در غزه نیز گفت که بالاخره جنگی بیهیسی دارد. وی با اجازه ورود هر گونه کمک بشردوستانه به نوار غزه نیز مخالفت کرد. وزیر رژیم اشغالگر قدس، در پاسخ به این پرسش که سرنوشت مردم فلسطین چه خواهد شد، گفت: «آنها می‌توانند به ایرلند یا صحراها بروند. هیولاهای غزه باید خودشان راه‌حلی پیدا کنند! شمال نوار غزه نباید وجود داشته باشد و هر کسی که پرچم فلسطین یا حماس را به‌هتزاز درآورد، «پاید از روی زمین محو شود!» این اظهارات موحی از واکنش‌ها را به دنبال داشت. عربستان سعودی ضمن محکوم کردن اظهارات وی، تأکید کرد که قوانین و ارزش‌های انسانی در حکومت اسرائیل بی‌ارزش و پوچ است. جنبش جهاد اسلامی نیز با صدور بیانیه‌ای

پیرالمملک

سرویس‌دین‌الملک ۰۶۰۸۸۵۲۲۳

روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۰

گورستان تانک‌های اسرائیلی در جنگ با ارواح

تصویر نبرد از تمرکز روی محاصره، در حال تمرکز روی ضربات پیدا و پنهان حماس به سربازان صهیونیست است

بین خواهند برد» ولی نیویورک‌تایمز به نقل از منابع نوشته است: «عملیات اسرائیل تاکنون به ناپودی صوف هبیری ارشد و میانی حماس حتی نزدیک هم نشده است.»

■ **از تونل‌ها بیرون می‌آیند، عملیات می‌کنند، بعد هم محو می‌شوند**

ظاهراً با پیشرفت جنگ و عملیات زمینی، تصویری متفاوت از اوضاع میدانی در حال نمایان شدن است که با تصویر سه روز اول متفاوت است. تصویر شمار بالای ادوات زرهی و تانک‌هایی که شکار می‌شوند و رزمندگان حماس، که از تونل‌ها بیرون می‌آیند، به تانک‌ها و سربازان اسرائیلی ضربه می‌زنند و در افاق محو می‌شوند. روز شنبه کلیپ صدایی از سرنگ تومر گرینبرگ، فرمانده گردان گولانی منتشر شد که در حالی که در حومه شهر غزه، آن را محاصره کرده، در خواست کمک می‌کند. در این کلیپ، صدای گرینبرگ شنیده می‌شود که در خواست کمک فوری می‌کند: «به مادر اینجا یک حمله جدی شد؛ یک تلاش برای حمله. من برای دفع حملات تروریست‌ها به آنش (تهیه) نیاز دارم.» او در توصیف حمله رزمندگان فلسطینی که از تونل‌ها بیرون آمده‌اند، می‌گوید: «آنها از تونل‌ها بیرون آمدند، ما را محاصره کردند، نارنجک‌های راکتی را به سمت ما پرتاب و سعی کردند به نفربرهای زرهی ما برای جانگاری مواد منفجره نزدیک شوند.» سرتیپ اینز یک کوهن یک فرمانده دیگر اسرائیلی در حالی که از محاصره شهر غزه صحبت می‌کند، تصویری مشابه ارائه کرده است: «جنگجویان حماس و جهاد اسلامی از تونل‌ها بیرون می‌آیند تا به سمت تانک‌ها شلیک کنند و سپس دوباره در جنگ ناپدید می‌شوند.» سرتیپ عبیدومیزراحی، رئیس مهندسان نظامی اسرائیل نیز به رادیو ارتش گفته که سربازان [اسرائیلی] آنها در مرحله اول بار کردن مین‌های دست‌ساز به غزه هستند. به گفته او «اینجا قطعاً محلی است که بیشتر از گذشته حاسم خود را با یک خوبی آماده کرده‌است.»

با چنین اوضاع و احوالی، سؤالات دربار سه صحت موضع‌گیری‌های مقام‌های رسمی در تل‌آویو در حال مواجه شدن با تردیدهای جدی است. گاردین دیروز نوشت: «برخلاف دور‌های قبلی درگیری در غزه، حس قوی همبستگی اجتماعی در زمان جنگ، این بار همراه با یک بحث خشمگینانه در این مورد وجود دارد که آیا سخنان عمومی رهبران سیاسی و نظامی اسرائیل متعکس‌کننده واقعیت است یا خیر.»

نادان عیسال در دیدیوعوت آحرونوت از تفاوت بحث‌های مقام‌های اسرائیلی، در پشت‌دوربین‌ها و پشت‌در‌های بسته صحبت کرده است: «دولت دو صدا صحبت کرده است. صدای صدادار وعده داده است که حماس را شکست داده و قابلیت‌های نظامی آن را به طور کامل نابود خواهد کرد و حماس دیگر کنترل نوار غزه را نخواهد داشت. با این حال، در پشت‌در‌های بسته، مقامات دولتی مهم‌تر صحبت می‌کنند. در آن گفتوگوها، سرنگونی حماس به یک هدف استراتژی تبدیل شده است؛ هدفی که دستیابی به آن سال‌ها طول می‌کشد.»

ا پرونده

صهیونیست‌ها به اندک مخازن آب غزه هم رحم نکردند

رژیم صهیونیستی در سسی‌امین روز حملات جنون‌آمیز به غزه، روند نسل‌کشی را در این منطقه تشدید کرده است و در تازه‌ترین جنایات دیروز در چندین حمله متوالی بیش از ۲۰۰ نفر از فلسطینیان شهید شدند و اندک مخازن آب غزه هم که به صورت قطره چکانی به مردم تحویل داده می‌شود از این جنایات بی‌نصیب نماندند تا خوی وحشی‌گری صهیونیست‌ها بیش از پیش بر جهانیان مسلح شود. در حالی که جامعه جهانی خواستار آتش‌بس در غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه برای ساکنان این منطقه است، صهیونیست‌ها بدون توجه به هشدارهای جهانی، به جنایات خود علیه غیرنظامیان ادامه می‌دهند. شبکه المیادین روز یکشنبه گزارش داد که طی چند ساعت ۱۰ حمله از سوی اسرائیل به غزه انجام شده است که بیش از ۲۰۰ شهید و دهها زخمی برجای گذاشته است و تعدادی از شهدا هم زیر آوار ماندند. همچنین، منابع بیمارستانی در نوار غزه گفتند که در پی حمله جانکنگرانه بمباران یک شهید اشغالگران به سه‌خانه در اردوگاه المغازی، حداقل ۴۷ فلسطینی به شهادت رسیدند که تعداد زیادی از آنها کودک هستند. با اینکه وضعیت مردم غزه فاجعه‌بار گزارش شده است اما دشمن اشغالگر حتی به کمترین امکانات حیات‌انسانی در این منطقه هم رحم نمی‌کند.

جنگ اسرائیل و حزب‌الله به پیمان‌ها رسید

توقف بمباران غیرنظامیان در غزه انجام داده است. محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله هم با انتقاد از نتایج نشست وزیران پنج کشور عربی با اتکونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در امان به امریکایی‌ها هشدار داد که با ادامه حمایت از تل‌آویو در کشتار مردم غزه، منظر گسترش دامنه درگیری باشد. از سوی دیگر، «بوعلی‌العسکری» مسئول دفتر امنیتی در گردان‌های حزب‌الله عراق هم با سفر آنتونی بلینکن به این کشور شدیداً مخالفت کرد. به گزارش پایگاه‌المعلومه، العسکری طی بیانیه‌ای گفت: «سفر بلینکن که عراق را استقلال‌روبرو نخواهد شد و اگر بیاید با تنش بی‌سابقه‌ای با وی روبه‌رو خواهیم شد.» در این بیانیه آمده است: «مقاومت اسلامی در صورت تداوم تجاوزها به نوار غزه، در هفته‌های آینده برای پایان دادن و برهم زدن منافع امریکا اقدام خواهد کرد.»

نگاره

هادی محمدی

اصرار بر پیروزی یا جنایت جنگی

از چند روز مانده به عصر جمعه برای سخنرانی سیدحسن نصرالله، کابوس هولناکی بر صهیونیست‌ها و مقامات کاخ سفید حاکم بود و با همه تلاش‌های خود، درخواست عاجزانه خود را برای اینکه سیدحسن با سخنرانی‌اش وارد جنگ بزرگ با رژیم صهیونیستی نشود، با واسطه‌های گوناگون دنبال کردند و حتی در رسانه‌های رژیم صهیونیستی این خبر را منتشر کردند که نتانیاهو کمی قبل از شروع سخنرانی سیدحسن نصرالله، دستور پذیرش آتش‌بس را صادر خواهد کرد. ولی این سایه هولناک از اینکه حزب‌الله در لبنان چه زمانی رؤیای پروژه نابودی مقاومت در غزه را باطل می‌کند، بر سر آنها باقی ماند.

بلینکن و بایدن و سپس نتانیاهو، شکست‌مشرک‌ی را با طوفان الاقصی در کارنامه دارند و نمی‌توانند پایان جنگ در غزه را با شکست جدیدی تحمل کنند، چراکه این شکست دوگانه را پایان نتانیاهو و سرعت یافتن فروپاشی رژیم و نابودی پروژه‌های منطقه‌ای امریکا و از هم پاشیدن راپوود هژمونی منطقه‌ای خود می‌دانند. به همین دلیل رسوایی در تمامی شعارهای دروغین اسرائیلی و حقوق بین‌المللی و مؤسسات بین‌المللی و ننگ‌ار کتاب همه انواع جنایت جنگی و ضدبشری را به جان خریده و فرصت چندهفته‌ای به نتانیاهو دادند و حتی با توقف انسان‌دوستانه جنگ در غزه مخالفت کردند تا ارتش صهیونیستی با مشارکت نیروهای ویژه امریکا و ادوات و تجهیزات مدرن امریکایی و مدیریت ژنرال‌های چندستاره امریکایی بتوانند یک نمایش پیروزی را در شمال نوار غزه سامان دهند.

این اصرار برای استعمار جنایتکاری و رسوایی و ننگ، درحالی است که بلینکن حتی در ایجاد یک ائتلاف منطقه‌ای از سازشکاران عرب منطقه هم ناکام ماند و انزوای جهانی در افکار عمومی جهانی و در پایتخت امریکا و اسرائیل را به جان خریدند.

وضعیت فرغ‌بج رژیم صهیونیستی و امریکا با کلام سیدحسن و آمادگی مقاومت منطقه‌ای وارد مرحله جدیدی شده است و اصرار امریکا و اسرائیل برای پیروزی به هر قیمت با سطح جدیدی از واکنش‌های مقاومت منطقه‌ای و فشارهای بین‌المللی روبه‌رو است و افزایش خواهد یافت. تصویرهای دلخراش از وحشی‌گری و جنایت‌آفرینی علیه مردم غزه تا حدی است که حتی شش‌مقام عربی سیاست‌خارجی در دیدار با بلینکن در عمان هم نتوانستند از خواسته‌های بلینکن برای حمایت از رژیم صهیونیستی همراه شوند و بر ضرورت توقف جنگ تأکید نکنند. حتی اگر این موضوع نامفکفته باشد، مشخصاً از امریکا و صهیونیست‌ها حل نخواهد کرد و این اصرار بر ادامه ارتکاب وحشی‌گری، فقط چهره واقعی این رژیم و دولت‌های غربی را بیش از پیش نمایان و رسوای‌می‌کند و مامیت خون‌آشام و غیرانسانی و ضرورت محاکمه آنها را الزامی‌تر و پرمدعا‌تر می‌کند.

نکته مهم این است که فقط ارتش و کیان و از کان صهیونیستی و تار عنکبوتی بودن خود را اثبات نمی‌کنند، بلکه شکست پرهزینه آنها در این جنگ نابرابر و قاتلانه و کشتار و قتل‌عام مردم و بوسیدگی در مقابل نیروهای مقاومت، امریکا و هیبت ادعایی آنان زیر نیز سؤال خواهد برد و بزرگ‌ترین و زیباترین تصویر از پایداری و استقامت مردم و مقاومت غزه را خلق خواهد کرد، که تاریخ‌ساز، پر مفهوم، آموزنده و عزتمندانه خواهد بود.

واکنش

لندن حمایت میلیونی ضداسرائیلی را

«تظاهرات غرت» حمایت‌میلیونی ضداسرائیلی را

سراسر جهان همچنان عراض اعتراض به جنایات صهیونیست‌هاست. با این‌حال، وزیر کشور انگلیس در راستای سیاست‌های حمایت از تل‌آویو که نخست‌وزیر هم آن را تأیید کرده است، فسخ طعنه به تظاهرات حمایت از فلسطین، شرکت کنندگان در این تظاهرات را تهدید کرد. ریسی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس هفته گذشته موضع صریح لندن مبنی بر حمایت از حق تل‌آویو برای دفاع از خود را آشکار و تظاهرات‌ها را تحریک‌آمیز و اهانت‌آمیز توصیف کرد. روز شنبه و در شرایطی که فعالان حقوق بشر در حال تدارک برگزاری تظاهرات برای حمایت از مردم غزه بودند، سونلا براورمن، وزیر کشور لندن نه تنها تظاهرات در حمایت از فلسطین را «تظاهرات غرت» توصیف کرد بلکه برای شرکت‌کنندگان خط و نشان کشید و هشدار داد که چنانچه حرمت گورهای نمادین سربازان انگلیسی کشته شده در جنگ را نقض کنند، بافاجعه‌بارداشت خواهند شد. او در این مورد به اس‌کی‌نیوز گفت: «اگر کسی قصد تخریب مقبره‌ها را داشت باشد، باید زودتر از آنکه پاهایش زمین را لمس کند، زندانی شود. در صورتی که در جریان تظاهرات، پلیس برای برخورد با رفتارهای نامناسب‌انگیز نیاز به پشتیبانی داشته باشد، مقامات تل‌آویو گفتند: «به‌رغم این اظهارات، حامیان فلسطین دیروز در میدان ترافالگر لندن تظاهرات و در برخی از خیابان‌های اصلی لندن نیز تجمن کردند. آنها در متروزی لندن، فریاد «صهیونیست‌های اشغالگر را له کنید» سر داده و برخی نیز پلاک‌داری با این مضمون در دست داشتند: «بیباید دنیا را از کثیفی پاک کنیم.» آنها قصد دارند در روز ۱۱ نوامبر (۲۰ آبان) نیز در حمایت از مردم غزه و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی تظاهرات کنند.

■ **روابط با صهیونیست‌ها قطع شود**

دیروز در جاکارتا، پایتخت اندونزی بار دیگر مردم تظاهرات کردند. هزاران نفر با لباس‌های سفید و چغیه‌های فلسطینی در حالی که پرچم‌های فلسطین را در دست داشتند با سر دادن شعار، خواستار پایان جنگ و محاصره و شندند. روز شنبه، هزاران حامی فلسطین نیز بر طبق برنامه‌ریزی قبلی به خیابان‌های شهرهای سراسر امریکا ریختند. طبق اعلام سازمان‌دهندگان، این تظاهرات یکی از بزرگ‌ترین اعتراضات ضد جنگ در تاریخ معاصر امریکا و در عین حال گسترده‌ترین تظاهرات حمایت از فلسطین در تاریخ این کشور بود. شرکت‌کنندگان در اعتراضات واکنشگتن که با شعار «راهپیمایی ملی در واشنگتن: فلسطین آزاد!» برگزار شد، خواستار پایان یافتن کمک‌های امریکا به رژیم صهیونیستی و آتش‌بس در غزه شدند. دیگر شهرهای امریکا هم از سان‌فرانسیسکو تا لس‌آنجلس و نیویورک هم عرصه تظاهرات بودند.

حدود ۱۰۰ هزار نفر در ملیورن استرالیا در حمایت از غزه و محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی به خیابان آمدند. در سیدینی هم تظاهرات کنندگان طرفدار فلسطین در هایدپارک شهر تجمع کردند و برخی پلاکاردها با پرچم‌های فلسطین را حمل کردند. در مرکز شهر پاریس نیز هزاران نفر با همراه داشتن نوشته‌هایی با مضمون «چرخه خشونت را متوقف کنید»، خواستار آتش‌بس در غزه شدند.

در شهر برلین هم جمعیت قابل توجهی از مردم، پرچم‌های فلسطن را تکان داده و آتش‌بس در غزه را درخواست کردند. شهرهای میلان ایتالیا، کپنهاگ دانمارک و آمستردام هلند نیز شاهد تظاهرات‌های مشابه در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی بودند. گروهی ۶۰۰ نفره از دانشگاهیان از دانشگاه‌های ایرلند هم خواستند دولت این کشور روابط خود را با مؤسسات رژیم صهیونیستی به دلیل حملات این رژیم علیه نوار غزه قطع کند. مردم در شهر استکهلم سوئد هم که طی روزهای گذشته بارها خشم خود از از جنایات صهیونیست‌ها نشان داده بودند، روز یک‌شنبه بار دیگر تظاهرات کردند.